Постановление Северо-Байкальского райкома КПСС об усилении

организаторской и политической работы на строительстве

головного участка БАМ Даван-Северобайкальск

п. Нижнеангарск, № 11                                                               28 июня 1979 г.

Строительство железнодорожного перегона Даван-Северобайкальск

вступает в завершающий этап. До прихода первого поезда в Северо-

Байкальск осталось меньше полутора месяцев.

В целях усиления организаторской и политической красоты на

головном участке, своевременности и полного обеспечения строителей всем

необходимым, оперативного решения возникающих вопросов бюро райкома

КПСС ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обязать партком треста «Нижнеангарсктрансстрой» (Цыренов А.А.)

хозяйственных руководителей, секретарей партийных организаций

подразделений занятых на строительстве перегона:

- взять под особый контроль работу своих коллективов, оказывать им

практическую помощь в решении возникающих вопросов;

- разработать и утвердить графики производства работ и добиваться их

четкого выполнения;

- улучшить организаторскую и массово-политическую работу в

коллективах, шире развернуть социалистическое соревнование «За право

быть почетным пассажиром первого поезда». Ход трудового соперничества

освещать на страницах молний, боевых листков, стенной печати;

- повысить ответственность руководящих и инженерно-технических

работников за выполнение целевых задач к намеченному сроку.

2. Обязать УРС треста «Нижнеангарсктрансстрой», отделы культуры,

комбинат бытового обслуживания улучшить организацию торговли и

общественного питания, культурно-массового и бытового обслуживания

строителей непосредственно на рабочих местах.

3. Обязать райком ВЛКСМ разработать и осуществить мероприятия по

повышению активности комсомольцев и молодежи на строительстве

головного участка.

4. Утвердить состав штаба по оперативному руководству и

координации субподрядных организаций на строительстве головного участка

БАМ (прилагается). Заседание штаба проводить каждую декаду.

5. Отделу пропаганды и агитации райкома КПСС направить работу

агитпоезда на участок Даван – Северобайкальск.

6. Обязать редакцию газеты «Северный Байкал» (Островский В.В.)

систематически освещать на страницах газеты ход строительства головного

участка БАМ.

7. Контроль за пополнением постановления возложить на отделы

райкома КПСС.

Секретарь Северо-Байкальского

райкома КПСС                                                                                      Н. Крючков

Приложение

СОСТАВ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА

1. Крючков Н.И. – первый секретарь райкома КПСС – начальник штаба

2. Бодров В.А. – секретарь райкома КПСС – зам. начальника штаба

3. Ходаковский Ф.В. – управляющий треста «Нижнеангарсктрансстрой» -

зам[еститель] начальника штаба

4. Кучаренко Л.П. – начальник группа заказчика – зам[еститель]

начальника штаба

5. Цыренов А.А. – секретарь парткома треста «Нижнеангарсктрансстрой»

– член штаба

6. Ильин Б.Н. – руководитель опер[ативной] группы Сибгипротранс –

член штаба

7. Сапрыгин С.М. – диспетчер треста «Запбамстроймеханизация» – член

штаба

8. Санникова Т.М. – управляющая Стройбанка – член штаба

9. Скарга В.А. – начальник СМП-58I – член штаба

10.  Рассказов И.Д. – управляющий трестом Мостострой-9 – член штаба

11.  Евтушенко В.В. – упр[авляющий] трестом «Запбамстроймеханизация»

– член штаба

12.  Алексеев А.И. – председатель райисполкома – член штаба

13.  Гальмаков Ю.В. – начальник штаба ЦК ВЛКСМ – член штаба

14.  Исаков В.В. – председатель Дорпрофсожа – член штаба

15.  Нагаев О.А. – секретарь РК ВЛКСМ – член штаба

16.  Писарев В.И. – начальник райотдела КГБ – член штаба

17.  Островский В.В. – редактор газеты «Северный Байкал» – член штаба

ГАРБ. ФР.8. Оп.12. Д.11. Л.1-3. Машинопись. Копия.